
 

   
 

Divadlo Na zábradlí, příspěvková organizace 
se sídlem Anenské nám. 5, 115 33 Praha 1 
jednající ředitelem panem Doc. Mgr. Petrem Štědroněm Ph.D. 
IČO: 00064 394 
Bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č. ú. 10533011/0100 
(dále jen „Divadlo“) 
a 
Mezinárodní festival DIVADLO Plzeň 
zájmové sdružení právnických osob 
Sedláčkova 174/2, 301 00 Plzeň 
IČO: 70942749, DIČ: CZ70942749 
zastoupený panem prof. MgA. Janem Burianem – ředitelem sdružení 
(dále jen „Festival“) 
 

u z a v í r a j í  
 

smlouvu o pořádání divadelního představení  
v rámci Mezinárodního festivalu Divadlo Plzeň 

uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při pořádání divadelního 
představení Divadla na scéně zajištěné Festivalem za podmínek dohodnutých v této smlouvě: 
 
název představení: Zdeněk Adamec + Sebeobviňování 
 
režie: Dušan D. Pařízek 

 
místo konání: Divadlo Alfa, velký sál, Rokycanská 7, 301 00 Plzeň + Korandův 

sbor, Anglické nábř. 2142/13, 301 00 Plzeň 3 
 
datum a hodina konání: 15. 9. 2022 ve 14:30 
     
(dále jen „představení“) 

II. 
Honorář a náhrady 

Festival se zavazuje uhradit za uskutečněná představení: 
 
1) dohodnutou částku v maximální výši 145.000,- Kč, která v sobě zahrnuje: 

- honorář za 1 představení: 90.000,-Kč 
- dopravu a další náklady divadla v maximální výši: 35.000,-Kč  
- anglické titulky k oběma částem v maximální výši 20.000,- 
Přesná suma bude doložena doklady jednotlivých dopravců dle skutečnosti. 

2) autorský honorář:  

3) ubytování v termínu 14.9. pro 13 osob. Rozdělení pokojů bude specifikováno v Příloze č. 
2 této smlouvy 

  



   
 

   
 

III. 
Úhrada 

1) Divadlo bude částky uvedené v bodu II/1 této smlouvy fakturovat po uvedení představení 
na festivalu. Splatnost faktury bude 14 dní od data doručení. Částky uvedené v 
předchozích odstavcích 1. a 2 výše je FESTIVAL povinen zaplatit DIVADLU na základě 
faktury do 15 dní od jejího doručení.  

FESTIVAL je povinen bezprostředně po konání PŘEDSTAVENÍ doručit DIVADLU na adresu: 
novotna@nazabradli.cz hlášení, v němž uvede: kapacitu sálu, počet diváků a celkovou výši 

hrubé tržby. Hrubými tržbami se rozumí příjem FESTIVALU za prodané vstupenky před 
odečtením jakýchkoli položek. Pokud hlášení nedoručí ani do 14 dnů ode dne konání 

PŘEDSTAVENÍ, zaplatí FESTIVAL za každý den prodlení DIVADLU smluvní pokutu ve výši 
100,- Kč. Formulář Hlášení hrubých tržeb je přílohou č. 2 této smlouvy. DIVADLO má právo 

kontroly účetnictví FESTIVALU týkající se výše hrubé tržby. 
IV. 

Další povinnosti Festivalu 
1) Festival zajistí veškeré podmínky nutné k bezvadnému uskutečnění představení. Festival 

se zavazuje dodržet technické podmínky Divadla, které tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 
2) Festival se zavazuje uhradit veškeré výdaje spojené s přípravou sálu a realizace 

představení. 
3) Festival zajistí volné jeviště 14.9. v 15.00 v divadle Alfa a 15.9. v 8.00 v Korandově sboru 

V. 
Zvláštní ujednání 

1) Divadlo se zavazuje bezplatně poskytnout Festivalu materiály pro propagaci dle 
individuální dohody. 

2) V případě zrušení představení ze strany Festivalu, které není oznámeno do 30. dne 
předešlého měsíce před termínem konání představení se Festival zavazuje uhradit 80% 
dohodnutého honoráře, a to nejpozději do 15-ti dnů po plánovaném termínu konání 
představení. 

3) V případě zrušení představení ze strany Divadla, které není oznámeno do 30. dne 
předešlého měsíce před termínem konání představení se Divadlo zavazuje uhradit 
Festivalu 50.000,-Kčna pokrytí vzniklých provozních nákladů, a to nejpozději do 15-ti dnů 
po plánovaném termínu konání představení. 

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zasáhne vyšší moc, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle 
této smlouvy, ani náhrady škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami 
poskytnuto, byť částečně, dojde k navrácení plnění.  Za vyšší moc se považují 
nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, 
katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo 
pozměněné právní předpisy, smrt, úraz či nemoc nezastupitelného interpreta, a to i 
bezprostředně před sjednaným termínem konání PŘEDSTAVENÍ,či jiné události 
srovnatelné s nimi. 

5) DIVADLO poskytuje touto smlouvou FESTIVALU licenci k užití divadelní hry a uměleckého 
výkonu vytvořeného herci, včetně práv ke scénické dekorace a kostýmní výpravě, jejich 
sdělováním veřejnosti v rámci PŘEDSTAVENÍ. FESTIVAL není oprávněn poskytnout 
nabytou licenci zcela ani zčásti třetím osobám, ani udílet svolení ke zvukovému, 
obrazovému či zvukově obrazovému záznamu PŘEDSTAVENÍ ani k jeho šíření a 
zavazuje, se tyto záznamy nepořídí sám. V případě zájmu o tyto další způsoby šíření díla 
je FESTIVAL povinen uzavřít s DIVADLEM další smlouvu, což se však netýká případu užití 
přiměřených částí díla těmito způsoby za účelem propagace a reklamy. 

 
 
 



   
 

   
 

VI. 
 Volba práva 

Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem,zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany si jako soud místně příslušný volí Okresní soud Plzeň-město, popř. 
Krajský soud v Plzni, Česká republika. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, považují ji za určitou a srozumitelnou a 
prohlašují, že ji neuzavřely v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. Tato smlouva 
je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu.  

3) Kontaktní osoby za: 
Mezinárodní festival Divadlo: Tomáš Kilbergr,   
Divadlo: Magdalena Novotná  

V Plzni dne 14. září 2022  V Plzni dne  
   

Mgr. Petr Štědroň Ph.D.  prof. MgA. Jan Burian 
ředitel divadla  ředitel festivalu 

 
Přílohy: 

- Příloha č. 1, technické podmínky Divadla a časový plán 
- Příloha č.2, seznam ubytovaných 
- Příloha 3 Hlášení hrubých tržeb 

 
  
  
  
  
  
  



   
 

   
 

Prosíme zaslat Divadlu Na zábradlí do týdne po uskutečnění představení. Děkujeme ! 
Hlášení hrubých tržeb 

  
Festival (přesná adresa, PSČ):    
  

                                                 
Místo konání představení:               

Představení :     
  
 Datum konání:    
  
Kapacita divadelního sálu (počet nabídnutých míst):  
  
Počet všech návštěvníků: ………… , z toho čestných …….....…….. 

Celková hrubá tržba :                     ………........…….…… Kč 
  
Tantiémy:               ........……%:         tj.: ……………….... Kč 
  
Intergram:                                             ......…......……….. Kč 
  
Další poplatky:                                       ….....…......…….. Kč 
  
                                        tj. celkem :  ….....….…......….. Kč 
  
  

                                                           
 Datum :                                                                                                         
...........................…………...... 

                                                           podpis a razítko Festivale 
  
  
Informace pro Divadlo Na zábradlí: 
Doprava dekorací byla/bude placena přímo dopravci       Ano       Ne 
Osobní doprava byla/bude placena přímo dopravci          Ano       Ne 
(nehodící se laskavě škrtněte) 
 




